
Zpravodaj ČSTV 

              Jednání letošní 16. VH s 73 % účastí 
se vyznačovalo především volbami.  Delegáti 
VH rozhodovali o předsedovi, složení výkon-
ného výboru a revizní komise RS ČSTV Jih-
lava na období 2004 – 2008. 
              Před procesem samotných voleb 
shrnul ve svém projevu předseda RS ČSTV 
Jihlava Jiří Šmrha volební období 2000 —
2004. Některé skutečnosti stojí za zopaková-
ní: 

Členská základna 
Růst o 4 273 členů tj. o 40,8 % na celkových 
14 741 členů. 

Legislativa 
Uskutečněn přechod vlastnictví z práva trva-
lého užívání. 
Angažovanost v prosazování zákona o Pod-
poře sportu. 
Aktivní vztah s orgány krajské a komunální 
samosprávy. 
Úspěšně provedeno pasportizační šetření ma-
jetku. 

Ekonomika 
Stabilita dotací z výtěžku Sazky. 
Snižující se podíl dotací ze státních zdrojů — 
především na údržbu TVZ. 
Získány významné finanční prostředky z akcí 
Zelený trávník. 
Aktivní přístup ke grantovým programům z 
Fondu Vysočiny. 

Ostatní 
Angažovanost ve volbách do krajského za-
stupitelstva a v komunálních volbách.  
Každoroční spolupořádání slavnostního gala-
večera „Nejlepší sportovec ČSTV“. 
Prohlubování vztahů a výměna zkušeností s 
ostatními RS. 
Zastoupení v poradním orgánu VV ČSTV, v 
radě pro informatiku. 
Stabilita pracoviště—moderní styl, funkč-
nost, prostornost. 
Stabilita pracovníků — 2 pracovníci,
ukončeny závazky vůči 2 zaměstnancům. 
Obnovena soutěž OP v ledním hokeji. 
Nepodařilo se prosadit výstavbu umělé atle-
tické dráhy. 

Nepodařilo se získat dostatečné finanční pro-
středky na rekonstrukci ZS v Telči. 
 
               Součástí jednání VH bylo i ocenění 
funkcionářů TJ a SK za práci ve prospěch 
tělovýchovy a sportu.  Oceněni byli: Marie 
Kopečná (TJ Slavoj Třešť), Alena Klusáčko-
vá a bohuslav Perla 
( oba TJ Slavoj Pol-
ná), Jiří Švanda (TJ 
Podyjí Černíč), Jo-
sef Nováček a Jiří 
Paul (oba 1. FC. Ba-
telov). Všem oceně-
ným náleží gratulace 
a poděkování. 
               Dalším bo-
dem jednání byl akt 
voleb. Za předsedu 
byl VH opětovně zvolen Jiří Šmrha. Dále VH 
zvolila Výkonný výbor ve složení: Birnbaum 
Robert (SPV Spartak Jihlava), Doležal Josef 
(TJ Start Jihlava), Háj Martin (okresní bas-
ketbalový svaz), Havlík Jiří (TJ Sokol Dolní 
Cerekev), Skočdopole Jindřich (TJ Slavoj 
Polná), Svoboda Jaroslav (SK Telč), Vejměl-
ková Ivana (SK Jihlava), Vrzáček Miroslav 
(Okresní fotbalový svaz) a revizní komisi ve 
složení: Babínek Jiří (TJ Sapeli Janovice) 
Bulant Jan (TJ Podyjí Černíč) a Podhorská 
Věra (SK Free Jihlava). Všem zvoleným patří 
gratulace. Poděkování patří také členům bý-
valého VV, kteří ukončili svoji činnost v 
tomto orgánu — panu Josefu Dvořákovi a 
paní Bohumile Blechové. 
               Co nás může mrzet na právě proběh-
lé VH? Snad jen  neúčast 27 % delegátů z TJ 
a SK, kteří si nenašli čas zúčastnit se volební 
VH, která se koná 1x za 4 roky. Pro přehled 
nám dovolte, abychom tyto TJ jmenovali: TJ 
Ekonom Jihlava, CK Spartak Jihlava, FSC 
Stařá Říše, TJ Sokol Stonařov (omluven), TJ 
Střítež, CK BMX Jihlava, TJ Větrný Jeníkov, 
SK Rohozná, TJ Věžnice, TJ Jihlávka, TJ 
Zhoř (omluven), TJ Roma Jihlava,Tri club 
Jihlava, KKST Jihlava, SK Judo DDM Třešť 
(omluven), Billiard centrum Slávia Jihlava, 
SK Pavlov (omluven), HC STST Chvojkovi-
ce Brod, KK SCI Jihlava (omluven), SK Du-
šejov, Gambit Jihlava, CARV Klub Jihlava, 
KTS Jihlava. Všem zúčastněným na VH patří 
poděkování za účast a aktivní postoj při jed-
nání VH. 
 

Marie Kopečná přebírá 
ocenění za práci ve prospěch 

tělovýchovy a sportu 
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Uvnitř tohoto vydání: 

16. VH ocenila funkcionáře TJ, 
SK čestnou plaketou ČSTV 



• Členská základna TJ a SK  

               Upozorňujeme TJ/SK, že změny v členské základně 
mohou zasílat při průběžných změnách na adresu Regionální-
ho sdružení, popř. mailem na adresu cstv.jihlava@iol.cz. 

• Dotace na činnost z výtěžku Sazky pro TJ, SK na 
rok 2004 

               Koncem  měsíce května  byla části TJ/K zaslána na 
účet u peněžního ústavu dotace na činnost z výtěžku Sazky pro 
rok 2004. Dotační dopis je přílohou tohoto zpravodaje, prosí-
me o jeho předání  hospodáři TJ, SK. Dotace pro další TJ/SK 
budou zaslány po obdržení finančních prostředků z ČSTV Pra-
ha pravděpodobně koncem měsíce června. Těm TJ a SK, které 
se nezúčastnily valné hromady bude rozeslání dotace zatím 
pozastaveno (seznam uveden v úvodníku tohoto Zpravodaje).  

               TJ a SK,  které nedisponují běžným účtem, si mohou 
finanční prostředky na činnost vyzvednout v hotovosti na RS 
ČSTV Jihlava každé pondělí v úředních hodinách (v průběhu 
prázdnin vždy v pondělí od 8 – 15 hod.) 

• Finanční prostředky na údržbu a provoz TVZ 
pro rok 2004 

               TJ a SK, kterým byly schváleny RVH finanční 
prostředky na údržbu a provoz TVZ byla zaslána 
k podepsání „Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace ze 
SR“.  Po obdržení  podepsané smlouvy, lze čerpat na základě 
předložených účetních dokladů. 

• Pasportizace 

Upozorňujeme TJ, SK, kterých se týká pasportizace, že ter-
mín pro aktualizaci karet je do poloviny listopadu tohoto 
roku společně s aktualizací členské základny. 

•      Microsoft „Select licence“ 

              RS ČSTV  nabízí TJ a SK možnost nákupu soft-
ware Microsoft Office 2003 v rámci slevy pro ČSTV. Pod-
mínky jsou nesmírně výhodné, neboť plná cena tohoto pro-
duktu je 16 450,- Kč a v rámci slevy pro ČSTV mají TJ a 
SK možnost tento software pořídit za cca 1 500,- Kč, tzn 
úspora činí plných 14 950,- Kč. Tento software zabezpeču-
je a. s. Autocont CZ. V Jihlavě tato firma sídlí v ulici Chlu-
mova 1 a zajišťuje to pan Gruss tel. č. 567 589 102, který 
má k dispozici všechny potřebné informace. Bližší informa-
ce můžete také najít na webových stránkách RS ČSTV Jih-
lava – www.cstv.cz/jihlava. TJ, SK se bude prokazovat „
Evidenčním listem ČSTV“ (vydává příslušné regionální-
okresní sdružení ČSTV),  

•     Účetnictví TJ/SK v roce 2005 

              Od 1. 1. 2005 bude většina TJ/SK účtovat v reži-
mu podvojného účetnictví. Z tohoto důvodu připravuje 
ČSTV ve spolupráci s firmou Aktis a. s. účetní software, 
který by měl splňovat zákonné požadavky z hlediska vede-
ní účetnictví TJ a SK. Cena tohoto software by se měla po-
hybovat do 800,- Kč bez DPH. Bližší informace budeme 
moci sdělit TJ a SK v průběhu podzimu tohoto roku. 

•     DPH TJ a SK nově 

              Od 1. 5. 2004 platí nový zákon č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty. Nový zákon přináší do praxe TJ a 
SK mnoho nových skutečností, kterými se zabýval ekono-
mický úsek ČSTV ve spolupráci s pracovníky MF ČR a 
předkládá všem subjektům sdruženým v ČSTV ucelenou 
informaci o výše uvedeném právním předpisu. Informace 
najdete na serveru RS ČSTV Jihlava — www.cstv.cz/
jihlava. 

 

Informace pro TJ a SK 
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Investiční akce „Výstavba sportovní haly Třešť“ 

      O sportovní hale se mluvilo v Třešti již několik 
desetiletí, ale až do letošního roku stále chyběla. Při-
tom ve městě existuje velký počet sportovních oddílů, 
které pro svoji činnost halu s dostatečně velikým hra-
cím prostorem potřebují. Také základní škole pomůže 
vyřešit  dlouhodobé problémy  s nedostatkem prostor 
pro výuku tělesné výchovy..      
       První konkrétní studie možnosti výstavby byla 
vypracovaná již v roce 1997. V té době se zvažovala 
výstavba zděného objektu. Od této varianty bylo 
vzhledem k finanční náročnosti později upuštěno. 
       V roce 2001 bylo prostřednictvím ČSTV požádá-
no MŠMT o dotaci na výstavbu sportovní haly ve výši 
4 mil. Kč  V lednu 2002 byla žádost o dotaci schvále-
na Výkonným výborem ČSTV v Praze a zařazena me-
zi investiční akce  v rámci programu Výstava a obno-
va sportovních zařízení na 38. místo. V témže roce 

byla zajištěna prováděcí projektová dokumentace a 
bylo vydáno územní a následně i stavební povolení. 
Z důvodu rozsáhlých srpnových povodní bylo  na 
úrovni ČSTV přehodnoceno financování jednotlivých 
akcí a bylo rozhodnuto o přesunu dotace na  sportovní 
halu v Třešti až na rok 2004. 
      V březnu 2003 byla podána žádost o dotaci  také 
na ministerstvo financí. Po schválení státního roz-
počtu Město Třešť obdrželo oficiální oznámení o při-
znání  částky ve výši 13,8 mil. Kč.  
      Dalšími zdroji finančních prostředků jsou městský 
rozpočet 9,5 mil. Kč a příspěvek místní Tělovýchovné 
jednoty Slavoj Třešť ve výši 500.000,- Kč. Celková 
cena haly se tak vyšplhala na 27 ,8 mil. Kč.        
      Stavební práce byly zahájeny 15. března a dokon-
čení je plánováno na 15. říjen 2004. Hala bude vysoká 
10 metrů s rozměry 47 x 28 metrů  a bude zastřešena 
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I N F O R M A C E  Z  J E D N Á N Í  R V V   
R S  Č S T V  J I H L A V A  

VV RS ČSTV dne 5. února 2004: 
Hlavní body jednání: 
1. Informace ze sportovní prostředí jihlavského regionu 
2. Příprava slavnostního galavečera „Nejlepší sportovec 

ČSTV Jihlavska 2003“ 
3. Ekonomické informace o hospodaření za rok 2003 
4. Návrh rozpočtu RS na rok 2004 
5. Dopad změny zákona o DPH na sportovní prostředí 
6. Schválení vnitřních předpisů RS ČSTV Jihlava 
 
VV RS ČSTV dne 22. dubna 2004 
Hlavní body jednání: 
1. Jednání se zástupcem OSLH Jihlava  

2. Zhodnocení galavečera „Nejlepší sportovec ČSTV 
2003“ 

3. Informace o členské základně 2003 
4. Investiční program ČSTV 2004—Třešť 
5. Příprava 16. VH RS ČSTV Jihlava 
6. Návrh na rozdělení finančních prostředků z výtěžku 

Sazky pro rok 2004 
7. Návrh na rozdělení finančních prostředků na údržbu 

a provoz TVZ pro rok 2004 
8. Ekonomika za období leden — duben 2004 
9. Schválení úpravy úředních hodin v průběhu letních 

prázdnin. 
10. Hodnotící zpráva revizní komise RS ČSTV Jihlava 

Upozornění RS ČSTV Jihlava 
Úprava úředních hodin v době letních prázdnin 

 
         Pondělí                       8 — 15 hod.   (ekonomika - pí Němcová) 
            Úterý                          8 — 13 hod. 
            Středa                         8 — 15 hod.    
            Čtvrtek                      8 — 13 hod. 
            Pátek                          8 — 13 hod. 

GRANTY Z FONDU VYSOČINA 

TJ - SK Sport pro všechny Jednorázové akce Celkem
SK Jihlava - stolní tenis 45 000,00 Kč                              45 000,00 Kč                                      
SK Telč - lední hokej 80 000,00 Kč                              80 000,00 Kč                                      
SK Telč - stolní tenis 38 000,00 Kč                              38 000,00 Kč                                      
SK Telč 66 000,00 Kč                              66 000,00 Kč                                      
TJ Sokol Stonařov 12 000,00 Kč                              12 000,00 Kč                                      
Atletika Jihlava 17 000,00 Kč                              17 000,00 Kč                                      
TK Spartak Jihlava 20 000,00 Kč                              20 000,00 Kč                                      
TJ Slavoj Polná 52 000,00 Kč                              52 000,00 Kč                                      
KVL Slavoj Kostlec 20 000,00 Kč                              20 000,00 Kč                                      
TJ Kozlov 7 000,00 Kč                                      7 000,00 Kč                                        
JPK Axis 30 000,00 Kč                                    30 000,00 Kč                                      
Club sportů Jihlava 5 000,00 Kč                                      5 000,00 Kč                                        

Celkem 350 000,00 Kč                      42 000,00 Kč                             392 000,00 Kč                            

               Jak uspěly naše sdružené subjekty v jednotlivých grantových programech reali-
zovaných z fondu Vysočiny v letošním roce? 

sedlovou střechou s malým spádem. Obvodový plášť  
bude kovový z profilovaného plechu v barevné kombi-
naci šedá a žlutá. Sociální zázemí a spojovací krček 
budou zděné. Zázemí bude tvořeno čtyřmi šatnami a 
čtyřmi samostatnými umývárnami přístupnými ze ša-
ten. Vnitřek  haly je jeden velký prostor pro míčové 
hry. Hlavní hřiště bude mít rozměry 40 x 20 metrů a 

bude sloužit například pro házenou, malou kopanou 
nebo florbal. Dále bude možné na plochu umístit  teni-
sový kurt, dvě hřiště na odbíjenou nebo  hřiště na koší-
kovou. Počítá se také s  lehkou tribunou asi pro 100 di-
váků .      PaedDr. Václav Trnka                 
                                         Předseda TJ Slavoj Třešť 
 



www.cstv.cz/jihlava 

Usnesení č. 1 - RVH schvaluje: 
 
1.    RVH schvaluje zprávu o činnosti RS ČSTV Jihlava za rok 2003, včetně kontroly usnesení 
2.    Zprávu o hospodaření RS ČSTV Jihlava za rok 2003 
3.    Zprávu revizní a kontrolní komise RS ČSTV Jihlava 
4.    Rozpočet sekretariátu RS ČSTV Jihlava ve výši 840 tis. Kč na rok 2004 
5.    Kritéria a rozdělení finančních prostředků z výtěžku Sazky a státních zdrojů na rok 2004 
6.    Delegáty na krajskou valnou hromadu ČSTV ve složení: Šmrha Jiří, ing. Holub Vítězslav, Mgr. Havlík 

Jiří, Birnbaum Robert, Skočdopole Jindřich 
7.    TJ a SK, které v termínu nepředloží údaje o členské základně a roční výkazy o hospodaření nebo kar-

ty pasportizačního šetření, neposkytnout finanční příspěvky na rok 2004. 
 
 
Usnesení č. 2 - RVH volí: 
 
1.    za předsedu RS ČSTV Jihlava:      Jiří Šmrha 
2.    za členy RVV ČSTV Jihlava:           Robert Birnbaum, ing. Josef Doležal, Martin Háj, Mgr. Jiří       

                                                          Havlík, Jindřich Skočdopole, Svoboda Jaroslav, ing. Ivana     
                                                          Vejmělková, Vrzáček Miroslav 

3.    revizní komisi ve složení:               Babínek Jiří, Bulant Jan, Podhorská Věra 
 
Usnesení č. 3 - RVH ukládá: 
 
1.    Zaměřit se nadále ve všech TJ, SK na zvyšování členské základny. 
2.    Zaměřit se na zvyšování počtu TJ a SK v našem regionu. 
3.    Udržovat a rozvíjet spolupráci mezi tělovýchovnými subjekty a samosprávami ve městech a obcích 

našeho regionu. 
4.    Účinně spolupracovat s krajskou samosprávou, Krajským úřadem a sportovní komisí Krajské rady. 
5.    Spolupracovat s Krajským sdružením ČSTV Vysočina a krajskými sportovními svazy. 
6.    Spolupracovat s VV ČSTV a podporovat snahy o dalším zviditelňování tělovýchovy a sportu. 
7.    Rozdělení rezervy z vlastních zdrojů ve výši 22 300,- Kč ponechat plně v kompetenci RVV. 
 

Regionální sdružení ČSTV Jihlava 

Usnesení 16. Valné hromady  
Regionálního sdružení ČSTV Jihlava 

Investiční akce „Výstavba sportovní haly Třešť“- stav červen 2004 


